
DIÁRIO OFICIAL 
Mu,, 

Prefeitura Municipal de Itaitinga 

IMI'RESSO OFICIAI, DO MUNICÍP10 	 Ano IV Edição N° VII de 14 de Maio 	(f 
y. 

Secretaria Municipal de lnfraestrutura - Grupo: Licitações  

Aviso de Licitação: 1105.0112018/TP  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão de Licitação comunica aos interessados 
que no próximo dia 04 de Junho de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS no 1105.0112018/TP, cujo 
objeto é a EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO (BRIPAR) EM DIVERSAS VIAS NO MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE. O 
edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00 h, no endereço da 
Prefeitura à Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel, ITAITINGAICE. E no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . ltaitinga/CE, em 14 de 
maio de 2018- Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social Social - Grupo: Licitações 

Aviso de Extrato do Contrato: 1105.01/2018 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social vem publicar o Extrato de CONTRATO N° 1105.0112018, resultante do PREGAO PRESENCIAL N°. 
2304.01120181PP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUÁRIAS, BEM COMO OS SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO E 
TRANSLADO DO CORPO DESTINADO A DOAÇÃO AS FAMILIAS EM ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, 
DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE 
ITAITINGA/CE. VALOR: R$ 340.000,00. SECRETARIA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Fátima Helena Serpa Rangel -. Secretária do Trabalho e Assistência Social. ASSINA PELA CONTRATADA: 
Francisca Eliane de Almeida Barros - Titular. Itaitinga-CE, 14 de Maio de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do 
Município de Itaitinga. 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL 

*** *** *** 

Av. CeI. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE 



+ DIÁRIO 00NORDESTE PublicÉdiade 1 15 FORTALEZA, CEARA-SEGUNDA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2018 

musicais regionais e grupos/coletivos teatrais para obtenção de Incentivo referente ao 2 °  Prêmio 
Guararniranga Junina, de interesse da Secretaria de Culturado Municipio de Guaramirsnga, tudo 
conforme projeto bãsicCilermo de referência em anexo do edital, o Edital e seus anexos já se 
encontram disponível na sede da Secretaria de Cultura, situada ã Rua Joaquim Atues Nogueira. 
S/N- Guaramiranga/CE - CEP 62.766-000 -Ao lado do Teatro Rachei de Quelroz Pequeno, no 
horáriods 85 ás 12h. Francisco lvantlde Parreira da Silva- Secretária de Cultura. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolãrrrtia. A Prefeitura Municipal de Hidrplândia/CE, 
por intermédio da Seaataia Municipal de lvrraesbxtura, Transporte, Desenvolvimento Urbano e Meio 
Ambiente, toma público, nos termos da Lei n 8.666192. que fará realizar Procedimento Lidtalório - 
Modalidade: Tomada de Preços - W. Phlt-l-080518-TPO1. Objeto: Contratação de Empresa 
Espedafzada cnn Engenharia Civil para execução dos Serviços de Modernização do Estádio Municipal 
de Hidroltirutia/CE, conforme P1' n°. 0371159-471SINCOF4V 7647102011. Sessão Pública e Inicio da 
Abertura dos Envelopes: 08500m do dia 31205/2018 - Locai: Sede de Prefeitura Municipal -Avenida 
Luiz Camelo Sobrinho, 640, Centro, CEP: 62270-000, H'elrolãndia-CE, O Edital eAsrexo se secos/rum 

disponíveis no Setor de Licitações em dias de expediente normal, das 07h30nin da 13h00min e no 
endereço estrOndo htlpJ/www.tcm.ce.gov.brdictiacoes. Hidrolándia - CE, II de Maio de 2018. 
Francisca Janaina Magalhães Tlmbó - Presidente da Comissão Pentranentede Licitação. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de itaitinga — Aviso de Licitação. A Comissão de 
Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 04 de junho de 2018. da 09:005, estará 
abrindo licdação na modalidade Tomada de Preços n °  1105.01/201 8)TP, cujo objeto ê a execução 
de pavimentação em paralelepípedo (BRIPAR) em diversas vias no Municlpio de ItaitiegalCE. O 
edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no 
horário do 08:00 ás 12:00 ir, no endereço da Prefeitura á Av. Cel. Virgilio Táxora, 1710 - Bairro 
Amónio Miguel, ltauinga/CE, erro silo: re.tcrn.ce.gov.brlticitacoes. Itaitinga/CE, 14 da maio de 
2018. Maria LeonezMiranda Serpe - Presldenteda CPL. 

Estado do Cesta - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. A 
Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira-CO, comunica aos interessados que no próximo 
dia 25 de Maio de 2018, às OghOOmin, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial 
N°2018.05.04.01. cujo objeto é a aquisição de ursa motocicleta destinada ao selar de endemias 
junto á Secretaria de Saúde do Município de Lavras da Mangabeira- CE. Maiores informações 
pelo Tel. (88)3536-2028. Cópia completa do edital poderá ser obtida nu Sede da Prefeitura 
Municipal de Lavras do Mangabeira-CO, de segunda A senta-feira, ou através do oile 
www.tcrn.ce.gov.br/licitacoeo . Lavras da Mangabeira-CO, 14 de Maio de 2018. Joab Bezerra 
de Almeida -Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. A 
Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira-CE,corrivníca aos interessados que no próximo 
dia 1448 Junho de 2018, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência 
Pública W. 2018.05.08.01, cujo objeto éa contratação para prestação dos serviços de reforma e 
ampliação do Mercado Público do Município de Lavras da Mangabeira-CE, conforme projeto. 
Maiores informações pelo Tal. (88)3536-2028. Cópia completa do edital poderá ser obtida na 
sede da Prefeitura Municipal de Lavrascla Mangabeira-CE, de segunda a sexta-feira, ou através 
do oite xswv.lcm.ce.gov.bn/llcitacoes . Lavras da Mangabeira-CE. 14 de Maio de 2018. Joab 
Bezerra deAlrnrelda- Presidente daCPL.  - 

stedo do Ceará-Prefeitura Municipal de Orós - Aviso de Licitação - Tomada de Prsço'hP; 
18.05.11.01. ACorrrissão Permanente de Lidtacão do ivianicipio 40 Orõs-CE torna público, para 
olhecimento dos interessados, que, no próximo dia 30 de maio da 2018, ás 08:00 horas, na sede 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça Anus/anjo Maia, 8x  40, Centro. Orós-

E, estará realizando ïcitaçãcr na modalidade Teimada de Preço N°2018.08.11.01. do tipo menor 
aço, com fins  contratação da prestação da serviços de pavimentação asfállica em vias urbanas 
1 Municlpio de Orõs/CE, conforme Contrato de Repasse s/ 84111 371201 7/MCIDADES/CAIXA, 
'ocesso n' 2651.1041035-91/2017, e PT nul041035_91, tudo conforirre especiflcaçõesdd anexo 
o qual encontra-se na Isteagra na sede da Comissão de Licitação, localizada na Rua Praça 
astádo Maia, n'40, Centro, Orõs-CE, no rtorãrio de 06:00h as 12:005. Orós ICE, 11 de maio de 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Resultado de Habilitação. O 

Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público o 
resultado do Julgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade Concorrência n° 
2018.03.21.10-CP-ADM, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para execução 
da obra de construção de sistema da abastecimento de agua nas localidades de Salgado dos 
Sabinos. Umburanas, Três Lagoas e Mosã no Município de Pentecoste. Foram inabilitadas as 
empresas: 01 - Diplomata Construções e Incorporações Lida ME. 02- Grife Decora Arquitetura & 
Engenharia Eireli ME. 03-Construtora Senta Beatriz, 04- VK Construções e Empreendimentos 
Ltda ME. 05- APP Ambiental, Construções e Serviços Lida ME. 06- Construtora Icone 6/reli ME. 
Foi habilitada para fase subsequente do procedimento licitalõrio a empresa. 01 - Orcstp Projetos 
Construções e Serviços Ltda. Fica abertoo p1-dos recursal, previsto no art.109, inciso 1, alinee a 
da Lei de Licitações. Caso são haja interposição  de Recurso as propostas de Preços serão 
abertas no dia 22 de maio de 2018 ás 09: horas. Maiores informações na sala da Comissdo de 
Licitações e através dos telefones (lIS) 3352-2617/ (85) 90169-2701. Pentecoste(CE), 11 de 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereira - Aviso de Licitação. A Secretaria de 
Saúde e Saneamento, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Dr.AntortioAugusto 
de Vasconcelos, N°227, Centro, Pereiro - Ceará, comunica aos Interessados que sadia 25 de 
maio de 2018, As 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial N° 
11.05.01/2018, cujo objetoé a aquisição de lavadora de rospashospilalar, conforme proposta n° 
11265.959000/1140-01, e especificações do anexo 1, junto A Secretaria de Saúde e 
Saneamento do Municipio de Pereiro/CE. O edital poderá ser retirado na Comissão de 
Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal das Licitações 
(TCE'CE). Pereiro-Ce, 11 de maio de 2018. Errnilsor, dos Santos Queiroz- Pregoeiro, 

Estado do Ceará « Prefeitura Municipal de Pereiro -Aviso de Licitação .  Pregão Presencial N °  
11.05.02/2018. AComissão Pemtariente de Licitaçaoda Prefeitura Municipal de Pereira, localizada 
na Rua Dr. AritõnioAugustode Vasconcelos, n°227 - Centro, tia (88)3527-1260, torna públicoque 
se encontra á disposição dos interessados o edital de Pregão Presencial vr  11.05.0312018, cujo 
objeto é a aquisição de material de laboratório junto á Secretaria de Saúde e Saneamento do 
Municipio de Pereiro/CE, conforme anexo, sendo a fase de disputa de lascas rio dia 2510512018a 
partirdas 11:10 horas. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta pubicaçao, no 
horário de expediente ao ulblico das 08:00 ás 12:005, rio endereço acinte criado ou pelo portai do 
TCE-CE. Pereiro-Ce, 11 de rnaiode2018. Errnilsoa dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

ix reuIuuw xrJluxx, wrivniveirvu Ir;anIuIenI5oçr us vriipnux LJe vrnen u9rarvjxruv pULi,rL,v rrx 

urbana de Poranga - CE. Tendo corno contratada a empresa R Construções e Serviços Eirelr - ME. 
inscrita no CNPJ N 12.904.55&d0018Ø II - Dissolver direitos e obrigações oriundas do contraio em 
tela de forma a não restar quaisquer resqulcios de tinas financeiro ou obrigacional reta/vos ao 
mesmo, entre as partes. Porariga - Ceará, 'ti de Maio da 2018 - Oswaldino Rocha Juntar - 
Ordenadorde Despesas da Secretariada lnfraestrutura- Contratante. 

Estado doCeará - Prefeitura Municipal de Porteiras -Aviso de Licitação - Tomada de Preçosl 
n1 2018.05.111.1. Realizará a licitação caio objeto é a contratação de aerniçcrs de engenharia para 
execução dos abras de construção de melhorias sanitárias domicilluures (Conjuntos Sanitários) no 
Municipio de Porteiras/CO, nos termos do Covvèvio ri o  017612013 )SICOtIV no  79641312013) 
celebrado com a fundação Nacional de Saúde . FUNASA, Abertura: 04 de junho de 2018 As 
OeSlQh. Edital disponível á Rua Mestre Zuca n°. 16, no horário da 08:00 às 12:005 
Esclareomentos: Fone (88)3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 11 dama/ode 2818- Maria do 
Socorro Rodrigues Pereira- Presidente da Comissão Permanente de Licitação -CRI.. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá — Aviso de Julgamento de Proposta - 
Tomada de Preços N° 12.004i2018-TP, A Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura 
Municipal do Tauá - CO, sorria público para conhecimento dos interessados, que após análise da 
proposta apresentada na Tomada de Preços N  1Z004/2018-TP, com fins á Contratação de 
empresa para prestação de serviço de construção de urna ponta nobre o Rio Trici na estrada que 
dá acesso a Via de Flores no Município de Tauá-CE, apuros-se que as empresas: Conrape 
Engenharia Ltda EPP e Edrn:il Construções S/A tiveram asas propostas classificadas. Na 
oportunidade, registra-se que a empresa Contape Engenharia Lida EPP, consagrando-se 
vencedora do presente certame, com o total de RS 1. 191.229,95 (hum milhão. cento a noventa e 
um mil, duzentos e vinte e nove reais e noventa e cinco centavos). Fica aberto o prazo recursal 
conformeArt. 109,1, x da Lei 8.666193 para possíveis ntsitifestações. A Presidente. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de TauA -Aviso de licitação - Pregão Presencial N° 
e0.003I2018PPRP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tauã - CE, torna público para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 28 de Maio de 2018 ás 14h:Od, nu sede da 
Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Tauá, localizada na Rua V3ldizar 
Alexandrino, n°393, José Osimo, Tauá, Ceará, estará realizando licitação, no modalidade Pregão 
Presencial. culoobjeto Ao Registro de Preços parafuluras e eventuais aquisições de Combustíveis 
e lubnificantesno perímetro )Fortaleza.CE(, para atender as demandas das Unidades Gestoras do 
Município de TaxA-CE, tudo coritornie especificações contidas rio Termo se Referência constante 
dosAziexos do Edital, o qual encontra-se disponleel no endereça acima, ao horário no horário de 
08:00úa 12:00 horas,Ã Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitum Municipal de Tauá -Aviso de Abe rtura de Proposta - Tomada de 
Pregos N° 00.00112018-TP, A Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Tauá .CO, torna público para conhecimento dos interessados, que após anãtine e julgamento do 
recurvo interposto pela empresa Conceito Assessova Municipal S/C Ltda, o qual encontra 
anexado aos autos do processo de Tomada de Preços N °  00.001/2018-TP, dons fins à contratação 
de empresa para prestar serviços de assessoria em Contabilidade Pública, da Interesse da 
Secretaria de Geslão e Fïnnnças, Fundo Municipal de Saúde. Secretaria de Educação, Secretaria 
de Agricultura e Recursos Hldncira e o Fundo Municipal de Assistência Social da Prefeitura 
Munncipal de Tasá'CE. a sessão de prosseguimento  abertura de proposta da preços da empresa 
hablrtada, star-se-à rio dia tf demais de201 tida 8lr:30ntrn. À Presidente. 

O 

r- 	1 
O  

/\" \ 
v O N \ 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°088 1 FORTALEZA, 14 DE MAIO DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Abertura de Proposta - Tomada de Preços N° 00.001/2018-TP. A Presidente da Comissão 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Tauá - CE, toma público para conhecimento dos interessados, que após análise e julgamento do recurso interposto 
pela empresa Conceito Assessoria Municipal S/C LIda, o qual encontra-se anexado aos autos do processo de Tomada de Preços N° 00.001/201 8-TP, com fins 
à contratação de empresa para prestar serviços de assessoria em Contabilidade Pública, de interesse da Secretaria de Gestão e Finanças, Fundo Municipal de 
Saúde, Secretaria de Educação, Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos e o Fundo Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Tauá-
CE, a sessão de prosseguimento e abertura de proposta de preços da empresa habilitada, dar-se-á no dia 18 de maio de 2018 às 8h:30min. A Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 1105.1118. O Município de Poranga - CE, através de 
seu Pregoeiro toma público que se encontra a disposição dos interessados o edital na modalidade Pregão Presencial n° 1105.1/18, sessão pública marcada 
para o dia 24.05.2018 às 1 4:00h, cujo objeto é a contrataçao de pessoa física e/ou jurídica para prestação de serviços no fornecimento de lanches e refeições 
destinado as diversas Secretarias do Município de Poranga - CE, o referido edital poderá ser adquirido no sue www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  e na sala da 
Comissão de Licitação, localizada na rua Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, anexo, Poranga - CE, horário de 8:00 às 12:00h. 11 de maio 
de 2018— Jimmy Karll Campos Cabral - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato de Ata de Registro de Preço. Objeto: registro de preços para futuras e eventuais contratações 
de serviço para recarga de cartuchos junto as diversas Secretarias Municipais de Fortim/CE. Fundamentação: Lei 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei 
Federal n° 8.666/93. Doa Preços Registrados: Os preços registrados são os preços globais por lote do Pregão Presencial n° 0410.01/2017 - PMF, da proponente 
Detentora da Ata: n°2510.01/2017 - PMF, Augusto C. doa Santos - ME, inscrita no CNPJ sob n° 10.570.393/0001-22, vencedor do lote 01, valor global: Rã 
42.010,00; Vigência da Ata: 12 (doze) meses. Data de Assinatura da Ata: 25/10/2017. Signatários: Srs.: José Lima da Silva Júnior - Secretaria de Finanças; 
e Sr. Augusto César dos Santos, sócio da empresa Augusto C. dos Santos - ME. Fortim, 11 de maio de 2018. Francisca Laédina Alves Gomes Maia. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO—AVISO DE LICITAÇÃO—PREGÃO ELETRÔNICO N°2018.04.24.002 
- A Prefeitura Municipal de Redenção-CE, através da Comissão de Licitação, localizada na Av. Capitão Felix Nogueira, N° 137, Centro, Redenção-CE, toma 
público aos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N°2018.04.24.002, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratações 
para Aquisição de materiais de expediente, para atender a diversas Secretárias do Município de Redenção-CE, que se realizará no dia 25 de Maio 
de 2018 (2510512018), às 10h. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima e no Sítios: www.bbmnetlicitacoct.com.br  e www.tce.ce.gov.b 
 partir da desta Publicação, no horário de expediente ao público. Redenção-CE, 11 de Maio de 2018. Sara Wânia de Menezes Pedrosa - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - AVISO DE ANULAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 07.001/2018-
TP - A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE toma público a ANULAÇAO da Tomada de 
Preços, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para a execução da conétrução de Um CRAS (Centro de Referência de Assiétência Social) no Bairro 
PROURB no Município de Maranguape-CE, fazendo-o com base no Art. 49 da Lei de Licitações. Maranguape-CE, 11 de Maio de 2018. Raylse Rafaelle 
Jerônimo Lima - Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N - 
01 812018-SECOMP — Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 14/06/2018, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
execução de serviços de urbanização do entorno da estação ferroviária para a implantação do parque da estação, no Município de Sobral-CE. Valor do 
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.c.eov.br , (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 
3677-1157. Sobral-CE, 11 de Maio de 2018. A COMISSAO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. FSC 

*** *** *** MISTO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 025/201 8-SECOMP 
- Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 07/0612018, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de serviços  
de conétrução de ciclovia na Av. Frederico Ferreira Gomes, em Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.cov.br , F5C'c126031 

(Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 11 de Maio de 2019. A COMISSÃO - 
Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITA CÃO. O Município de Baturité por meio da Comissão 
Permanente de Licitação torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Pregão Presencial n° 2018.05.10.001 do Menor Preço por item 
cujo objeto é a: Contratação de serviços a serem prestados na divulgação de ações e realizações das Secretarias municipais com abrangência local 
e regional do Município de Baturité/CE, com data de abertura marcada para o dia 25 de Maio de 2018, às 10:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de 
Baturité sito na Praça da Matriz, s/n, Palácio Entre Rios, Centro, Baturité - CE. Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Errata - Tomada de Preço N° 2018.04.18.001.0 Município de Camocim, através de 
sua Comissão Permanente de Licitação e Pregão, toma públicos retificação da Tomada de Preço N°2018.04.l8.00l,a Presidente da CPL da Prefeitura 
Municipal de Camocim/CE, no uso de suas atribuições, toma público, a Retificação dos itens: 4.2.4.1,4.2.4.2,4.2.43,4.2.4.4,4.2.4.5 "e" e 4.2.4.4. O Edital 
e a Errata está à disposição dos interessados na sala da C.P.L, situada à Praça Severiano Morei, s/n, 261, Bairro: Centro Camocim/CE. Sendo marcado para 
o dia 29 de maio de 2018 às 09:00 h a abertura dos envelopes de propostas de preços e habilitações. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação - Pregão n° 2018.05.11.1. O Pregoeiro, toma público, que estará realizando 
certame licitatório na modalidade Pregão n°2018.05.11.1, do tipo presencial, cujo objeto és aquisição de gêneros alimentícios, materiais de expediente, 
limpeza, higiene e copa-cozinha, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Baixio/CE. Abertura; 25 de maio de 
2018, às 08:00 (oito) horas, Informações na sede da CPL, situada na Rua José Quaresma da Costa, a/n - Centro, das 08:00 às 1 2:OOlss ou pelo telefone (88) 
3539-1221. Baixio/CE, II de maio de 2018. Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 
28 de maio de 2018, às 10:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 06/2018-SESA, cujo objeto é a aquisição de equipamentos de 
proteção individual para técnicos de radiologia e material de campo para os agentes de endemias. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis 
após esta publicação no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipioa,  www.vicosa.ce.gov.br/ticitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00h ás 17:00lis, 
na Rua José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 11 de maio de 2018. 

*** *** *** 
Pelo presente aviso em cumprimento à Lei n° 8.666/93 e suas alterações a comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica 
aos interessados que realizará no dia 28/05/2018, às 09hs 30m, na Rua Lúcio Torres, n°622, centro Barreira - CE, o Pregão Presencial N°28.05.01/2018, 
contratação de serviços a serem prestados na divulgação de ações e realizações das Secretarias Municipais com abrangência local e regional do Município 
de Barreira/CE, conforme descrições constantes no Anexo deste Edital. Demais informações poderão ser adquiridas no endereço supracitado, de segunda à 
sexta-feira, de 081t às 12h. Barreira - Ce, 11 de maio de 2018. Roberta Serafim da Silva - Pregoeira Municipal. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação, A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 04 
de junho de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 1105.01/201 8/TP, cujo objeto é a execução de pavimentação em 
paralelepípedo (BRIPAR) em diversas vias no Município de ItaitingalCE. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no horário de 08:00 às 12:00h, no endereço da Prefeitura à Av. Cci. Virgílio Távora, 17 10 - Bairro Antônio Miguel, Itaitinga/CE, e no site: www. 
tcm.ce.gov.br/licitacoes . Itaitinga/CE, 14 de maio de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 


